令和６年３月２８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内で子ども食堂を運営する「NPO法人こどもみらい食堂」から、お薦めの事業に

関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
すべてのこどもたちが希望をもち、夢を実現できる未来を！
長岡市初！こどもみらい食堂がクラウドファンディングを開始

日 時 ３月２８日（木）午前１０時～５月２６日（日）午後１１時

場 所
「ＲＥＡＤＹＦＯＲ クラウドファンディング」サイト内
「すべてのこどもたちに学習の機会を！夢と希望を！」ページ

内 容

１ 主旨

NPO 法人こどもみらい食堂は、こどもたちの未来のために「貧困の連
鎖」を食い止めるべく、学校町でこども食堂を開催し食と生活の支援を
行うほか、居場所型の無料学習会「宿題サポートカフェみらい塾」を開
催し、こどもたちへ学習と体験の機会の支援活動を行っています。

より多くのこどもたちや子育て家庭を支え、
こどもも若者も高齢者も安心できるまちづく
りをするために、皆様のご協力、ご支援をいた
だけるよう、このたびクラウドファンディング
を開始しました。

２ 使途

会場賃借損料、こどもたちの学習教材費、印刷代・トナー代・コピー

用紙などのほか、食材費、運営資金として、寄付金をこれらの費用の一

部に使用させていただきます。

３ 募集期間 ３月 28日（木）午前 10時～５月 26日（日）午後 11時

４ 目標金額 300,000円

５ 返 礼 品 1,000円ご寄付コース お礼状など

2,000円ご寄付コース お礼状、オリジナル缶バッチ、お

弁当など

６ 寄付方法 「ＲＥＡＤＹＦＯＲクラウドファンディング」サイトの
専用ページから
URL：https://readyfor.jp/projects/130987

問 い
合わせ

NPO法人こどもみらい食堂 代表 日吉 均子

情報提
供課名

子ども・子育て課 深澤 電話０２５８－３９－２３００

▲無料学習会の様子

https://readyfor.jp/projects/130987